
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za me đunarodnu  
suradnju i europske poslove 
Pula - Pola, Flanatička 29 
tel. 052/352-177, fax. 052/352-178 
 
 

 Klasa:  
Urbroj: 2163/1-23/5-14-1 
Pula - Pola,  

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
 
 
 PREDMET: Prijedlog Pravilnika o odabiru prioritetn ih razvojnih projekata 
   Istarske županije, dostavlja se  
 

  U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Pravilnika o odabiru prioritetnih 
  razvojnih projekata Istarske županije, na nadležno postupanje. 
 
 
 
  S poštovanjem.  

 
 
 
         v.d. PROČELNIKA 
                        Oriano Otočan 
 
 
 

 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 06. veljače 2014. godine donosi slijedeći  
 
 
 

P R A V I L N I K 
o odabiru prioritetnih razvojnih projekata Istarske  županije 

 
 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovi Pravilnikom propisuju se uvjeti, kriteriji i postupak odabira prioritetnih razvojnih 
projekata, koje će upravna tijela, trgovačka društva i ustanove Istarske županije te drugi 
potencijalni korisnici koji traže partnerstvo Istarske županije u projektima, kandidirati na  
natječaje za financiranje iz programa Europske unije i drugih programa međunarodne 
suradnje. 
 
 

Članak 2. 
 
 Prioritetni razvojni projekti za financiranje iz financijskih instrumenata Europske unije, 
programa Unije i drugih programa međunarodne suradnje su projekti za koje Koordinacija za 
odabir prioritetnih razvojnih projekata ocijeni da po svom sadržaju i financijskoj vrijednosti 
mogu imati najveći utjecaj na razvoj Istarske županije, sukladno prioritetima strategije 
„Europa 2020“, te ciljevima kohezijske politike Europske unije, kao što su jačanje 
gospodarske i socijalne kohezije, gospodarskog rasta i povećanja stupnja zaposlenosti. 
 
 
 
II. KRITERIJI ODABIRA 
 
 

Članak 3. 
 
 Kriteriji odabira prioritetnih razvojnih projekata Istarske županije su: 
 
Redni broj  Kriterij  Broj bodova  

 
1. 
 

 
Nužnost projekta koji je potrebno realizirati bez 
obzira na izvore financiranja 
 

 
1 - 10 

 
2. 
 

 
Održivost projekta u ekonomskom smislu 

 
1 - 5 

 
3. 
 

 
Opće istarski značaj projekta 

 
1 - 5 

 
4. 
 

 
Osigurani izvori sufinanciranja projekta 

 
1 - 5 

   



Redni broj  Kriterij  Broj bodova  
5. 
 

Utjecaj projekta na gospodarski razvitak 1 - 5 

 
6. 
 

 
Stupanj pripremljenosti projektne 
dokumentacije 
 

 
1 - 5 

 
7. 
 

 
Vrijednost projekta: 
- projekti do 1 milijun eura, 
- projekti od 1 do 10 milijuna eura, 
- projekti veći od 10 milijun eura. 
 

 
 

1 
3 
5 

 
8. 
 

 
Teritorijalni i sektorski učinci projekta 

 
1 - 5 

 
 
 
III. POSTUPAK ODABIRA 
 
 

Članak 4. 
 
 Identifikaciju prioritetnih razvojnih projekata koje će upravna tijela, trgovačka društva i 
ustanove Istarske županije te drugi potencijalni korisnici koji traže partnerstvo Istarske 
županije u projektima, kandidirati na pojedini natječaj za financiranje iz programa Europske 
unije i drugih programa međunarodne suradnje, vrši Koordinacija za odabir prioritetnih 
razvojnih projekata za kandidiranje. 
 Ovlasti Koordinacije za odabir prioritetnih razvojnih projekata za kandidiranje 
obuhvaćaju: 

- identifikaciju prioritetnih razvojnih projekta za financiranje iz financijskih 
instrumenata Europske unije, programa Unije i drugih programa međunarodne 
suradnje, sukladno strateškim razvojnim dokumentima Europske unije, 
Republike Hrvatske i Istarske županije; 

- utvrđivanje liste prioritetnih razvojnih projekata te upućivanje iste na usvajanje 
Županu Istarske županije; 

- koordinaciju i praćenje procesa pripreme utvrđenih prioritetnih projekata. 
 Sjednicama Koordinacije za odabir prioritetnih razvojnih projekata za kandidiranje 
predsjedava Župan Istarske županije, a u njegovoj odsutnosti zamjenici Župana, odnosno 
osoba koju on odredi. 
 
 

Članak 5. 
 
 Koordinaciju za odabir prioritetnih razvojnih projekata za kandidiranje čine: 

- župan, 
- zamjenici župana, 
- načelnik uprave, 
- pročelnici upravnih tijela, 
- direktori razvojnih agencija, 
- ravnatelji ustanova. 

 
 
 



Članak 6. 
 
 Evaluaciju projekata temeljem kriterija utvrđenih u članku 3. ovog Pravilnika provodi 
Povjerenstvo za evaluaciju prioritetnih razvojnih projekata, sastavljeno od predsjednika i 
četiri člana, koje rješenjem imenuje Župan Istarske županije (Aneks II.). 
 
 

Članak 7. 
 
 Upravna tijela, trgovačka društva i ustanove Istarske županije te drugi potencijalni 
korisnici koji traže partnerstvo Istarske županije u projektima, dužni su u roku od 8 (osam) 
dana od dana objave natječaja uputiti zahtjev Povjerenstvu za evaluaciju prioritetnih 
razvojnih projekata uz opis projektnog prijedloga (Aneks I.), na sljedeću adresu: 
  Istarska županija – Regione Istriana 
  Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove 
  Povjerenstvo za evaluaciju prioritetnih razvojnih projekata 
  Flanatička 29 
  52100 Pula – Pola. 
 Nakon provedene evaluacije Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka dostavlja izvješće 
o svom radu Koordinaciji za odabir prioritetnih razvojnih projekata za kandidiranje, koja 
utvrđuje listu prioritetnih razvojnih projekata (Aneks III.), te istu upućuje na Županu Istarske 
županije koji donosi odluku o odabiru. 
 Prije donošenja odluke o odabiru prioritetnih razvojnih projekata, Župan može 
informirati Koordinaciju gradonačelnika i načelnika, kao i Županijsko partnersko vijeće o listi 
projekata. 
 
 

Članak 8. 
 
 Podnositeljima zahtjeva dostavlja se odluka o odabiru prioritetnih razvojnih projekata 
u roku od 8 (osam) dana od njezina usvajanja. 
 
 

Članak 9. 
 

 Upravno tijelo nadležno za pružanje stručne i administrativne pomoći Koordinaciji za 
odabir prioritetnih razvojnih projekata za kandidiranje te Povjerenstvu za evaluaciju 
prioritetnih razvojnih projekata je Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove 
Istarske županije. 
 
 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 10. 
 
Sastavni dio ovog Pravilnika su sljedeći aneksi: 

- Projektni prijedlog (Aneks I.), 
- Rješenje o imenovanju Povjerenstva za evaluaciju prioritetnih razvojnih 

projekata (Aneks II.), 
- Lista prioritetnih razvojnih projekata (Aneks III.). 

 
 
 



Članak 11. 
 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 023-01/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 06. veljače 2014. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

      ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjeli i Službe u IŽ - svima, 
2. Pismohrana, ovdje 



Aneks I. 
 
 

PROJEKTNI PRIJEDLOG 
 
 
 
Naziv projekta 
 

 

 
Naziv fonda/ programa 
 

 

 
Predlagatelj projekta 
 

 

 
Koordinator projekta 
 

 

 
Trajanje projekta 
 

 

 
Procijenjena vrijednost projekta 
 

 

 
Broj projekta u Županijskoj bazi 
projekata 
 

 

 
Iznos sufinanciranja koji se traži od 
Istarske županije 
 

 

 
Opis projekta 
 

 
Cilj: 
 
Ciljane grupe: 
 
Aktivnosti:  
 

 
Usklađenost s tematskim ciljevima 
i investicijskim prioritetima RH 
2014-2020  
 

 
Tematski cilj: 
 
Investicijski prioritet: 

 
Usklađenost sa županijskom 
razvojnom strategijom 

 
Strateški cilj (šifra i naziv): 
 
Prioritet (šifra i naziv): 
 
Mjera (šifra i naziv): 
 

 
Usklađenost sa strateškim 
dokumentima na nacionalnoj razini 

 
Naziv 
dokumenta 

 
Naziv 
cilja/mjere/prioriteta/poglavlja 



 dokumenta 
 

  
 
Pribavljena potrebna 
dokumentacija: 
 

 
Označiti (x) 

Vlasni čki list s upisom prava 
vlasništva ili služnosti 

 

Izvadak iz važe će prostorno -
planske dokumentacije niže razine 

 

Presliku prora čuna sa stavkom 
vlastitog udjela sufinanciranja 
izrade projektne dokumentacije 
(označiti stavku prora čuna) ili 
izjava da će sredstva biti osigurana 
ako projektna prijava bude 
odobrena 

 

Odluku za imenovanje odgovorne 
osobe za pra ćenje pripreme 
projekta 

 

Idejno rješenje   
Idejni projekt   
Lokacijsku dozvolu   
Glavni projekt   
Troškovnik projekta koji ima 
potvrdu da nije potrebna 
građevinska dozvola 

 

Ostala dokumentacija (npr. pred -
studija izvedivosti, analiza 
troškova i koristi, konzervatosrski 
elaborat i sl.) 

 

 
 
Procijenjena vrijednost projektne 
dokumentacije 
 
 
 

 
 

 



Aneks II. 
 
 
 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), te članka 6. Pravilnika o odabiru prioritetnih razvojnih projekata Istarske 
županije, Župan Istarske županije dana ________ 2014. godine, donosi  
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za evaluaciju prioritetni h razvojnih projekata 

 
 
 

1. U Povjerenstvo za evaluaciju prioritetnih razvojnih projekata imenuju se tri 
predstavnika Istarske županije ili institucija osnovanih od strane Županije, te dva 
predstavnika jedinica lokalne samouprave s područja Istarske županije, kako slijedi: 

 
• ______________, predsjednik Povjerenstva; 
• ______________, član Povjerenstva; 
• ______________, član Povjerenstva; 
• ______________, član Povjerenstva; 
• ______________, član Povjerenstva. 

 
 

2. Povjerenstvo iz članka 1. ovog Rješenja provodi evaluaciju projekata temeljem 
kriterija utvrđenih člankom 3. ovog Pravilnika o odabiru prioritetnih razvojnih projekata 
Istarske županije, te dostavlja izvješće o svom radu Koordinaciji za odabir prioritetnih 
razvojnih projekata za kandidiranje. 

 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 Klasa:  
 Urbroj:  
 Pula – Pola, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 

ŽUPAN 
 
 
 
 

 
 Župan 
mr. sc. Valter Flego 



Aneks III. 
 
 
 

LISTA PRIORITETNIH RAZVOJNIH PROJEKATA 
 
 

 
Redni broj 

 

 
Naziv projekta 

 
Nadležno upravno 
tijelo/ institucija 

 

 
Koordinator 

projekta 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09 i 4/13), koji uređuje ovlasti Župana 
kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom uređuje se sadržaj Pravilnika o odabiru prioritetnih razvojnih projekata 
Istarske županije, kojim se propisuju uvjeti, kriteriji i postupak odabira prioritetnih razvojnih 
projekata, koje će upravna tijela, trgovačka društva i ustanove Istarske županije te drugi 
potencijalni korisnici koji traže partnerstvo Istarske županije u projektima, kandidirati na  
natječaje za financiranje iz programa Europske unije i drugih programa međunarodne 
suradnje. 
 Prioritetni razvojni projekti za financiranje iz financijskih instrumenata Europske unije, 
programa Unije i drugih programa međunarodne suradnje su projekti za koje Koordinacija za 
odabir prioritetnih razvojnih projekata ocijeni da po svom sadržaju i financijskoj vrijednosti 
mogu imati najveći utjecaj na razvoj Istarske županije, sukladno prioritetima strategije 
„Europa 2020“, te ciljevima kohezijske politike Europske unije, kao što su jačanje 
gospodarske i socijalne kohezije, gospodarskog rasta i povećanja stupnja zaposlenosti. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
  Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu istarske županije za 2014. godinu. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 


